Общественный Совет по защите прав пациентов

при Территориальном  органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Саратовской области

__________________________________________________________________

Протокол № 3
Заседания Общественного Совета

                                                                                                                                                                                                                                      г.Саратов                                                                        13:00 ч.14 сентября 2016 г.

Присутствуют члены Общественного Совета:

1. Рогаткина Е.А.

2. Михеева Л.А.

3. Кирюшина В.В.

4. Бабаков В.А.

5. Бичевой К.Н.
6. Свинарёв М.Ю.
7. Иванов А.Б.
8. Барышников А.В.
Члены Общественного Совета:  Утц С.Р., Ковалёв Е.П., Чернов А.Е., Дурнов В.П., Стрекнев А.Г.
передали свой голос председателю Совета Рогаткиной Е.А.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные:

1. Объедкова Л.В. –  заместитель руководителя территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области;

2. Васильева А.В. - главный специалист-эксперт отдела организации контроля и надзора в сфере оказания медицинских услуг территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области;
3. Топилина Т.М. – председатель Общественного Совета по защите прав пациентов при Общественной палате Саратовской области;
4. Кузина О.А. – заместитель руководителя главного бюро МСЭ по Саратовской области.

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ
1. О взаимодействии Общественного Совета по защите прав пациентов при Территориальном органе Росздравнадзора по Саратовской области с Общественной палатой Саратовской области в рамках государственных функций и полномочий территориального органа.

2. О работе с обращениями граждан в Территориальном органе Росздравнадзора по Саратовской области

3. Отчет о проверке фактов отказов в установлении инвалидности детям с сахарным диабетом
1. СЛУШАЛИ:

По первому вопросу Объедкову Л.В. – заместителя руководителя территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Саратовской области; Рогаткину Е.А. – председателя Общественного Совета по защите прав пациентов при территориальном органе Росздравнадзора по Саратовской области, Топилину Т.М. – председателя Общественного Совета по защите прав пациентов при Общественной палате Саратовской области.
1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению полученную информацию.
      1.2. Провести совместное заседание Общественного Совета по защите прав пациентов при территориальном органе Росздравнадзора по Саратовской области  и Общественного Совета по защите прав пациентов при Общественной палате Саратовской области в IV квартале 2016 года по вопросам организации льготного лекарственного обеспечения граждан на территории Саратовской области в 2017 году.
2. СЛУШАЛИ:

     По второму вопросу Васильеву А.В. – главного специалиста-эксперта отдела организации контроля и надзора в сфере оказания медицинских услуг территориального органа Росздравнадзора по Саратовской области.
2. РЕШИЛИ:
     2.1. Принять к сведению полученную информацию.
3. СЛУШАЛИ:

    По третьему вопросу Свинарева М.Ю.   - члена Общественного Совета при Территориальном органе  РЗН по Саратовской области, главного специалиста-эксперта по педиатрии и детской эндокринологии  МЗСО  и  Михееву Л.А. - члена Общественного Совета при Территориальном органе РЗН по Саратовской области, руководителя ФКУ ГБ МСЭ по Саратовской области.
3. РЕШИЛИ:
     3.1. Принять к сведению полученную информацию.
     3.2. Поручить членам общественного совета Свинарёву М.Ю., Иванову А.Б., Ковалёву Е.П., Утцу С.Р. провести разъяснительные беседы с руководителями государственных учреждений здравоохранения Саратовской области по вопросам качества оформления медицинской документации на предмет соответствия современным нормативным актам, а именно, клиническим протоколам оказания медицинской помощи и стандартам медицинской помощи детям, больным сахарным диабетом.
Председатель

Общественного Совета                                                                   Е.А.Рогаткина